Протокол васедания общественного совета
при Инryшском УФАС России

Слушали: Парчиев М- А.
Матиев М.

Яндырханов А.
Плиев Х-Б.
Гагиев Б.

I{олоев Н.

Ответственный секретарь: Евлоев Рамазан Вахович
Принимали r{астие: руководитель Инryшского УФАС России- Батыр Точиев

Щата заседания 27.о|.2о2о

Повестrtа заседания:].. Приветственное слово руководителя Инryшского уФАС России Батыра
Точиева.
z. Обсуяtдение llравоприменительной практики Инryшского уФдС России
(громrtие дела, крупные штрафы) в рамках пресс- конференции.
3. Задачи, стоящие перед Общественным советом (уrастие в делах Инryшского
уФАс, предложения по развитию конк}ренции, трудности становления
конк},ренции).
4. Мнения членов Общественного Совета (видение проблем в регионе, пути их
решения).
5. Разработать круг вопросов на следующее заседание Общественного Совета.
Слушали:
Точиева Б.Б.- о необходимости усиления взаимодействия с общественными
организациями региона, о внедрении антимонопольного комплаенса органами
власти и органами местного самоуправления Республики Инryшетия.
Правоприменительная практика Инryшского УФАС России.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Точиева Б.Б.
2. Рекомендовать членам Совета максимаJIьно распространять в своих

общественных профессиональных сообществах инициативную практику
Инryшского УФАС России, разъясняя ее уникальность и очевидЕую
ВОСТРебОВаНнОсТь предпринимательским сообществом, органами власти
всех уровней.

щискуссионный момент заседания: обсуждение ситуации в регионе.

Решили:
Разработали круг вопросов для следующего

Председателъ . _---,F- Парчиев М-А.М.

Евлоев Р.В.Ответственный секретарь Ь,;Р: